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PREGÃO PRESENCIAL SESC/MA Nº 14/0021-PG 
REGISTRO DE PREÇOS 

 
ANEXO I 

 
DESCRIÇÕES DOS ITENS 

 

Item 
Uso 

Interno 
(RCMS) 

Nº do 
item 
na 

RCMS 

Descrição 

QUANTIDADE ESTIMADA 

SESC 
Deodoro  

SESC 
Turismo 

Total 
estimado 

Unidade 
de Medida 

1 14/2435 8 

Bebida à base de soja, 
sem lactose, sabor laranja 
com acerola, embalagem 
com 200 ml. 
 

300 ---- 300 UNIDADE 

2 14/2435 9 

Bebida à base de soja, 
sem lactose, sabor laranja, 
embalagem com 200 ml. 
 

300 ---- 300 UNIDADE 

3 14/2435 10 

Bebida à base de soja, 
sem lactose, sabor 
manga, embalagem com 
200 ml. 
 

300 ---- 300 UNIDADE 

4 14/2435 11 

Bebida à base de soja, 
sem lactose, sabor 
morango, embalagem com 
200 ml. 
 

300 ---- 300 UNIDADE 

5 14/2435 12 

Bebida à base de soja, 
sem lactose, sabor uva, 
embalagem com 200 ml. 
 

300 ---- 300 UNIDADE 

6 
14/2435               
14/2557 

1              
28 

Cerveja Antarctica em lata 
de 350ml embalagem com 
12 und. 
 

600 2400 3000 CAIXA 

7 
14/2435               
14/2557 

2                     
9 

Cerveja Brahma em lata 
de 350ml embalagem com 
12 und. 
 

2000 6000 8000 CAIXA 

8 14/2557 1 

Cerveja Brahma em 
garrafa com 600 ml 
embalagem com 24 
garrafas. 
 

---- 300 300 CAIXA 

9 14/2557 26 

Cerveja Skol em garrafa 
de 600 ml embalagem 
com 24 garrafas. 
 

---- 240 240 CAIXA 

10 
14/2435               
14/2557 

3                
27 

Cerveja Skol em lata de 
350ml embalagem com 12 
und. 

600 3600 4200 CAIXA 
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11 14/2557 23 

Iogurte desnatado sabor 
ameixa com embalagem 
de 1 l. 
 

---- 360 360 LITRO 

12 14/2557 24 

Iogurte desnatado sabor 
pêssego com embalagem 
de 1 l. 
 

---- 360 360 LITRO 

13 14/2557 10 
 Licor Cointreau 
embalagem  com 700 ml. 
 

---- 12 12 GARRAFA 

14 
14/2435               
14/2557 

4                  
3 

Refrigerante Coca cola 
lata c/350ml embalagem 
com 12 und. 
 

900 3600 4500 CAIXA 

15 14/2557 6 

Refrigerante Coca cola 
zero lata c/ 350 ml 
embalagem com 12 und. 
 

---- 480 480 CAIXA 

16 14/2557 21 

Refrigerante Coca cola 
zero pet de 2l embalagem 
com 6 und. 
 

---- 90 90 PACOTE 

17 
14/2435                                            
14/2557 

5                              
4 

Refrigerante Fanta Laranja 
lata c/ 350ml embalagem 
com 12 und. 
 

600 1440 2040 CAIXA 

18 
14/2435                                       
14/2557 

6                                                     
5 

Refrigerante Guaraná 
Antarctica lata c/350ml 
embalagem com 12 und. 
 

600 1200 1800 CAIXA 

19 14/2557 7 

Refrigerante Guaraná 
Antarctica zero lata c/ 350 
ml embalagem com 12 
und. 
 

---- 360 360 CAIXA 

20 14/2557 8 

Refrigerante Guaraná 
Jesus zero lata com 350 
ml embalagem com 12 
und. 
 

---- 240 240 CAIXA 

21 
14/2435               
14/2557 

7                   
2 

Refrigerante Jesus lata 
c/350 ml embalagem com 
12 und. 
 

900 2400 3300 CAIXA 

22 14/2557 22 
Refrigerante Jesus pet de 
2l embalagem com 6 und. 
 

---- 180 180 PACOTE 

23 14/2557 11 
Rum Montila garrafa com 
1000 ml. 
 

---- 36 36 LITRO 
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24 14/2557 25 

Suco a base de soja 
sabores variados (laranja, 
manga, acerola, pêssego, 
maracujá, morango) 
embalagem c/ 200 ml. 

---- 2400 2400 UNIDADE 

25 14/2557 14 
Tequila aguardente 
embalagem com 1l. 

 
---- 24 24 LITRO 

26 14/2557 16 

Vinho branco espumante 
valdobbiadene (prosecco) 
garrafa com 750 ml. 
 

---- 60 60 GARRAFA 

27 14/2557 15 

Vinho branco Santa 
Helena garrafa com 750 
ml. 
 

---- 36 36 GARRAFA 

28 14/2557 18 

Vinho tinto Bolla bardolino 
(italiano) embalagem com 
750 ml. 
 

---- 24 24 GARRAFA 

29 14/2557 20 

Vinho tinto Bolla carbernet 
sauvignon (italiano) 
embalagem com 750 ml. 
 

---- 24 24 GARRAFA 

30 14/2557 19 

Vinho tinto Bolla Classic 
Valpolicella embalagem c/ 
750 ml. 
 

---- 24 24 GARRAFA 

31 14/2557 17 
Vinho tinto Carolina 
garrafa com 750 ml. 
 

---- 24 24 GARRAFA 

32 14/2557 12 
Vinho tinto Santa Helena 
garrafa com 750 ml. 
 

---- 60 60 GARRAFA 

33 14/2557 13 
Vodka Orlof embalagem 
com 1 l. 
 

---- 36 36 GARRAFA 

 
 

Observações: 
 
1 – Deverá ser apresentada proposta indicando a marca de todos os itens cotados. 
 
2 - O prazo de entrega será de até 10 (dez) dias após assinatura do Pedido ao 
Fornecedor-PAF. 
 
3- Os lances apresentados deverão referir-se ao valor UNITÁRIO do ITEM. 
 
4 -  A validade da proposta não poderá ser inferior a 90 (noventa) dias. 
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5 - No preço cotado deverá ser incluída todas as despesas com encargos sociais, 
tributos, descontos, emolumentos, impostos, fretes, despesas diretas e indiretas que 
sejam devidas em decorrência do fornecimento dos itens objeto desta licitação. 
 
6 – Conforme subitem 6.3.1.2 do Edital a compatibilidade dos itens será analisada da 
seguinte forma: 
 
6.1-Para os itens 06-07-08-09-10-13-23-25-26-27-28-29-30-31-32-33 será 
considerado compatível o fornecimento de qualquer “bebida alcoólica”. 
 
6.2 – Para os itens 14-15-16-17-18-19-20-21-22 será considerado compatível o 
fornecimento de qualquer “refrigerante”. 
 
6.3 - Para os itens 11-12 será considerado compatível o fornecimento de qualquer 
“iogurte ou bebida láctea ou leite fermentado”. 
 
6.4 - Para os itens 01-02-03-04-05-24 será considerado compatível o fornecimento de 
qualquer “bebida a base de soja”. 


